Gratiae solentiarum observatione: et ipsius clivitatis hieros frequentatione in festivitatibus in lege determinatis: ibi: In tempore illo. Tertio loco captiuitatis eorum de quo se eaucturu eos dicit/determinat: et universitatem redeuntium et leticiam eorum in redendo declarat: ibi: Ecce ego adducam eos. Quartus prophetarum omnes tam

propinquos quam remo-

tos ad audiendum pro-

speritate eorum inuitat:

quomodo. s. dñs tan-

quam bonus pastor/oues

suas dispersas cogre-

gaturus sit in terra sua:

et ibi eos omnium bono-

rum abundantia reple-

turus: ibi: Audite

verbis dñi. Quinto

loquens de decem tribibus: quarum calamitatem per fletum rachel

matri eius ostendit. Rachel enim fuit mater ioseph: cuius filius fuit ephraim: de cuius stirpe fuerunt reges decem tribus: et ideo nomine ephraim frequenter decem tribus appellant: ibi: Uox in excelso. Sexto predicto speritatem decem tribus quo ad quodam. s. paucos: qui redierunt cum duabus tribus: et eorum penitentiam se audisse dñs ostendit: unde et penitentiam confessionem eorum ibidem ostendit: ibi: Quiescat vox tua. Septimo iuvat eos ut amplius pectus sua pectora consideret: et penitentiam et emendationem pristiniorum errorum pponant: ibi: Statue tibi speculam. Octavo loquens ad duas tribus eas ad reditum de babylone iuvat: et prosperitatem sibi futuram in terra sua declarat: ibi: Reuertere virgo israel. Non loquens contra murmurantes: qui dicebat se non tantam penam meruisse: et deum eos pro peccatis patrum suorum iniuste puniisse: ibi: In diebus illis non dicent ultra. Decimo dñs federis et legis renouationem promittit: ibi: Ecce dies venient. Undecimo populi illius iugem et perennem stabilitatem ostendit per legem naturae. s. per stabilitatem solis et lunae: et eorum multitudinem celorum comparat umensitati: ibi: Hec dicit dñs qui dat solem. Ultimo lumen sive terminos ciuitatis regiscande describit: ibi: Et edificabit ciuitas a dño. Nota ergo quod iudei ea que hic dicuntur dicunt per parte esse facta in reditu de babylone: et ea que facta fuisse astruere non possunt futura esse in aduentu sui messie: quando dicunt auream hierusalem cōscendere. Hiero. autem oia que hic dicuntur de pena malorum: per romanos completa esse asserta: vel in futuro in inferno complenda: Prosperitatem autem que hic promittitur ad conuersationem eorum refert qui per apostolorum predicationem penituerunt: et omnia ad ecclesiæ edificationem afferunt referenda. Primo ergo predictis afflictionem iudeorum incredulorum dicit. a Ecce turbo dñi. Hec magis ad captiuitatem factam per romanos referuntur: sed tamē verius ad diem iudicij: quando dñs veniet cum turbine et furore malis. Unde Naum. i. a. dñs emulator et vilescens dñs vilescens et habens furorem: vilescens dñs in hostes suos: et irascens ipse inimicis suis. Ibidem. dñs in tempestate et turbine visus eius. Esa. xxx. f. Ecce nomen dñi venit de longinquo: ardens furore eius et grauis ad portandum: spiritus eius velut torrens inundans ad perdidas gentes in nihilum. Dala. ch. i. a. Quis poterit cogitare diem aduentus eius? - Soph. i. c. Uox diei domini amara tribulabilis ibi fortis. Esa. xxv. b. Spiritus robustorum quod turbo impellens pariter. Dicit autem: b Furore egrediens pcella ruens. Modo enim latet furore: quod adhuc non assupstus tensus ad iudicandum iusticias. Furore liquam: c In capite ipius cōquiesceret. Caput imploratum sunt demones: vel dei filium blasphemates: vel contra eius veritatem predicantes: qui sunt caput: quo ad peccatorum magnitudinem. Furore dñi modo transiit per iustos: sed in futuro fundebitur super demones et peccatores. dñs. Non relinquit dñs virginem peccatorum super sororem iustorum. Sed dñs Esa. xxv. g. Erit transitus virginis fundatus quam requiescere faciet dñs super eum. d Non auerteret iram indignationis dñs: donec faciat et compleat cogitationem cordis sui. Sic donec est in-

clusum: quod totum complebit furore suum super malos: sicut hoc ante completionem se complevit cogitauit: ut sicut precepit et predictis hierosale ab exercitu chaldeorum destruendis: ita hoc opere compleat. Unus enim apex siue unum iota non preteribit a lege donec omnia fiant: ut dicit Matth. v. b. Unus

dixit noemi ad ruth:

Ruth. ii. d. Expecta

filia donec videamus

que exitum res habe-

at: neque enim cessabit nisi

compleuerit que lo-

catus est. Unde Esa.

xliiij. f. Juravit dominus

exercitum dicens:

si non ut putauit ita

erit: et quomodo mere

tractauit: sic eveniet ut

conteretur assyrium in terra mea: et in montibus meis cōculcem

eum. e In nouissimo dierum intelligentis ea. Sicut enim sapientia vel ars artificis non potest cognosci donec post opus completum: nec medicina industria donec fuerit sanitas cōsecuta: sic ea que predictum dominus esse vera non possunt intelligi donec post illorum completionem. f. xxij. d. In nonissimi

mis diebus intelligentis consilii eius. Ps. Existimabā ut co- Ps. 72.

gnoscere: hoc labor est ante me: donec intrem in sanctuarium

dei: et intelligentiam in nouissimis eorum. Ideo dicitur est iacob

tota nocte luctasse cum angelo. i. iudei cum sacra scriptura: Gen.

xxxij. f. Erat enim tenebrosa aqua in nubibus aeris: Et tenebrosa Ps. 17.

erant super faciem abyssi: Et ideo fatigabantur ad intelligentiam il-

luis inueniendam: quod per totam noctem laborantes: et ideo nihil in-

uenientes. Unus Judith. ix. b. Tenebrosa fatigauerunt eos: tenuit

pedes eorum abyssus. Sed sole orto tunc quieuit iacob dicens: Vi

di domini facie ad faciem: et salua facta est antina mea. f. In te-

poore illo: cu. s. h. ecce iuxta fuerint. g Ero deus universi cognationibus israel: quod omnes. i. multi de omnibus

sed tam de iudeis quam de gentibus credunt in me: ut colant me si-

dei spe charitate: et obsequi exterioris exhibitione tanquam deum. Et hoc dicit quo ad reliquias que salvatae sunt de iudeis: vel que salvandae sunt in fine: et de gentibus conuersis.

Unde Ps. Dominabitur a mari usque ad mare. h Et ipsi Ps. 71.

erunt mihi in populis. s. spiritualiter vel pecuniarē: quia pro- Et. spesiale

tegam eum ab hostibus: et necessaria ministrabo. s. tam tempora-

lia quam spiritualia. Et ideo dicit: Cognitionibus israel:

quia non tamen iudei sunt de israel: sed et omnes qui deo fide vi-

nuunt. Qui enim opera abraham faciunt: filii abraham sunt: ut dicitur Job. viii. e. i Inuenit gratiam in deserto: id est in

gentibus: inter quas dispersus erat. Quod dicitur desertum: quod

a deo deserte erant. Ut audiui in occulto. k Mopulus

qui remanserat gladio: id est qui remanebatur. i. qui non oc-

cidetur per gladium. l Gladet ad requiem suam israel: id

ad terram promissionis. Et iudei qui ira furoris domini qua per

gladium romanorum exercitum poterunt euadere. m Inuenit gra-

tiam in deserto: id est salutem inter turbas gerularum. Et ideo:

n Gladet ad requiem suam israel. s. ad eternam vitam eis promis-

sam per figuram reprobationis. Similiter qui remanebunt

per gladium eternam damnationis: de quo Job. xix. d. Fugite a

facie gladii: quoniam ultor iniquitatis gladius est: ibunt in re-

quietem eternam: quod data sententia his quibus interfecit gladius: dice-

tur eis: Venite benedicti tecum. Matth. xxv. c. Et ibide. b. Euge

serue bone et fidelis. Sed oportet quod prius inuenierit gratiam in

deserto. i. in penitentia: ubi est locus inueniendi gratiae: Extra

enim penitentiam non est inuenire gratiam his qui peccauerunt.

Ps. In terra deserta inuita et in aquosa sic in sancto apparuit

tibi: ut videres virtutem tuam et gloriam tuam. Esa. lv. b. Querite

domini dum inueniri potest. Matth. vii. a. Querite et inue-

nietis. Sed in ciuitate. i. in mundana et carnali pueratione non

inuenis gratiam. Unus Osee. xi. d. In medio tui sancti et non ingeris

ciuitate. l Gladet ad requiem: quod in deserto etiam inuenit re-

quies. i. mentis. Heb. iiiij. c. Relinquit sabbatissimus populo

vel. De rege eterna. Ibidem. Festinemus ingredi in illa regem.

o Et Ezech. xxvij. d.

Libri

G Et Eccl. xxiiij. d. In montib⁹ excelsis Isrl⁹ erit pascue earbi: ibi requiescet in herbis virētibus. **a** Longe dominus apparuit mihi. Herba fuit prophetæ vel populi: q̄ si nō cito liberabit. Et ē brevis duplex personarū dialogus. i. serui et dñi. Prius dicit seru⁹: Lōge dñs apparuit mihi. s. mibi exti stent in captiuitate.

Vñ. Adh̄bi: qr longe ab eo recesseram pec cando. Tel hoc dicit propheta contra pseu do: qui dilectab⁹ reditū esse prope. Sed dicit hieremias: q̄ imo ad buc v̄sus est procul: quia vidit in spiritu lumen redditum futurum nō de ppe: sed de lon ge. Quo ad p̄mā ex positionem dñs appa ruit iudeis p̄mitēdo existēb⁹ in captiuitate reditū. Quo ad secundā: querēdo eos ad pentētā. Tñ Luc. xv. d. Cū adhuc longe esset: vidit eū pater: t̄ misericordia motus est: t̄ occursit cecidit sup collū eius: t̄ oscular⁹ est eū. Quo ad tertīā. Abacuk. ii. a. Adhuc v̄sus p cul: t̄ apparebit in finem. Postea dicit dñs respōdēs seruo. **b** Et i charitate ppetua dilexi te. Datet hoc nō esse iple tu tēpore corobabel: qr postea capti fuerit. Hęc aut̄ dilectio q̄ diligēt̄ credētes: ppetua est: nō t̄galt⁹ vt est dilectio amic ū mūdi. Tñ Joh. xiij. a. Cū dilexisset suos: q̄ erat in mūdo: in finē dilexit eos. Proverb. xvij. c. Om̄i tpe diliḡt qui ami cus ē: t̄ frater in angustijs cōprobat. Sed dr. Eccl. vi. b. Est amic⁹ soci⁹ mēs: t̄ nō p̄manebit t̄ die necessitat̄. Eccl. xxv. b. Beatus q̄ inuenit amicū verū. Apoc. i. b. Qui dilexit nos t̄ lauit nos in sanguine suo. Joh. xv. c. Māioz̄ charitatē t̄. **c** Pō attraxi te miserās: qr amor su⁹ vinculū ē q̄ nos atrab⁹. Trahit eū nos sursū charitas: qr machina mēt̄ vis est amoris. Cantic. i. a. Trahe me post te. Osee. xi. b. In funiculis ade trahācos in vinculis charitas. Vincula ade sunt tribulatio paupertas: vilitas: i. qb⁹ positi trahemur ad dñm. Vincula charitatis: sunt bñficia q̄ nobis largif. s. tam naturē q̄ gratiae q̄ glorie. Et hic triplex funiculus q̄ difficile soluīt: maxi me per bñficiū su⁹ incarnationis t̄ passionis nos traxit. Tñ Joh. xiij. e. Cū exaltat⁹ fuero a terra: oia trahā ad meipsum. Hi sunt pannī: q̄ os submissos i funiculis h̄ieremias tract⁹ est de lacu: vt. i. xxxviij. d. **d** Rursumq̄ edificabo te t̄ edificaberis virgo Isrl⁹: q̄ si similiſ eris p̄plo exēunti de Egypto: tunc em̄ virgo ductus est. q. d. ad eundē statū inducā ter: i. q̄ eras q̄si adhuc non peccaueras: nec eū idolis fornicate eras: vt posset dici illō Deus. xxiiij. d. Sicut dies iūnēritis tu⁹: ita t̄ senectus tua. Sic t̄ ecclia moderna dicit̄ reedificata mō: q̄ p patrib⁹ antiq̄s nati sunt ei filii. **e** Adhuc orna beris tympanis tuis. i. habebitis musica instrumēta: qb⁹ canebāt iudei in festis. Tñ Exo. xv. c. Sūp̄ sit maria tympanū in manu sua: egressaq̄ sunt oēs mulieres post eam cū tym panis t̄ choris. **P̄s.** Laudate eū i tympano t̄ choro: lauda te eū i choris t̄ organo. **f** Egregieris i choro ludētiū: q̄ si nō eris sola o tu iudea. i. ecclia dei: imo cū gentiū tur bis dei laudāt̄: deū laudab̄: q̄ si in magna pace t̄ delecta tiōe eris cū eis. Hoc p̄tra eos ē q̄ dicit̄ horas soli: nō in choro cum alijs: Multū em̄ diligēt̄ diabol⁹ solitudinē vel singu laritatem. Unde dicit. i. Regl. xvij. a. Date mibi vītrū t̄ meat meū singulare certamē. De hoc ponit Hero. exemplū bonū: dicēs tales similes esse columbe: quā de grege columbarū accep̄ter separat: quā statim lacerat. Similē morbidē oves cum suū relinquīt gregem: tunc luporū fauciibus devorant. Tñ Eccl. iiiij. c. Ue soli qr cū ceciderit t̄. Tel. In choro ludentijs: quia angeli assistunt psallētibus. Unde P̄s. In cōspectu angelorū psallam tibi. Valde turpe ē discordare in talī choro: qđ facit ille cui⁹ vox cordi nō p̄cordat. **P̄s.** Prin doraser. cipes coluncī psallerib⁹. **M**oraliter. **e** Adhuc or